



**KOALICJA  
HEPATOLOGICZNA**

Katowice, 14 lipca 2017 r.

**Minister Zdrowia**

**dr Konstanty Radziwiłł**

*Szanowny Panie Ministrze,*

W nawiązaniu do pisma Departamentu Polityki Lekowej i Farmacji z dnia 11.07.2017 r. nr PLA.4604.561.2017.MC IK: 962758 uprzejmie chcielibyśmy zwrócić uwagę na następujące okoliczności, związane z zakupem centralnym leków niezbędnych do leczenia przewlekłego wirusowego zapalenia wątroby typu C terapią bezinterferonową:

1. Bardzo prosimy o zwrócenie uwagi na to, by nie dokonano w opisie przedmiotu zamówienia błędów, na skutek których zostanie zakupiona niewłaściwa terapia. Mamy na myśli tutaj terapię, od której już się zdecydowanie odchodzi w światowej medycynie (terapia interferonowa, która wg ogólnodostępnych wynikach badań, przy dobraniu odpowiedniej populacji pacjentów ma udokumentowane SVR na poziomie 95%), bądź terapię bezinterferonową, która może być stosowana wyłącznie u pacjentów, o określonej mutacji wirusa (która zastosowana niewłaściwie powoduje nieodwracalną lekooporność).
2. Nie można nie zauważyć, że procedura przetargowa może opóźnić się tak dalece, że nastąpi przerwa w leczeniu pacjentów; a to z uwagi na fakt, że jest to przetarg centralny, opóźnienie – i w konsekwencji brak leków – będzie dotyczył pacjentów w całym kraju.
3. Wreszcie nieodzownym jest wskazanie, że współczynnik procentowy (możliwość doboru terapii dla 20 % pacjentów) jest rażąco zaniżony; szczególnie w przypadku placówek, w których blisko 100 % pacjentów to osoby w ciężkim stanie klinicznym (zdrowotnym) np. osoby po przeszczepieniu lub oczekujące na przeszczep narządu. W takim przypadku współczynnik ten nie umożliwi prawidłowego leczenia przez daną placówkę (brak możliwości doboru przez lekarza optymalnej terapii). Konsekwencją niewłaściwie dobranej terapii może być śmierć pacjenta.

Proszę zatem o odniesienie się do powyższych kwestii i poinformowanie nas, jak powyższe zagadnienia zostaną rozwiązane.

Państwa zamiar dokonania najtańszych zakupów terapii (sam w sobie chwalebny/dobry) nie może uwzględniać tylko i wyłącznie ceny. W wypadku, w którym na szali jest zdrowie a nawet życie pacjentów (zakażonych najczęściej w placówkach służby zdrowia) ich dobro ma o wiele większe znaczenie; tym bardziej, że każdy błąd w procedurze przetargowej będzie bardzo kosztowny.

Stąd też raz jeszcze prosimy o rozważanie i skonsultowanie powyższego zagadnienia z wybitnymi ekspertami leczenia WZW C w Polsce oraz z głównymi dostawcami leków; w szczególności - czy poprzez negocjacje cenowe nie można uzyskać zadawalającego pułapu cenowego, przy znacznie większej dostępności poszczególnych terapii.

*Z poważaniem*

Barbara Pepke  
Prezes Fundacji „Gwiazda Nadziei”  
Lider Koalicji Hepatologicznej  
ul. H. Dąbrowskiego 22  
40-032 Katowice  
Tel. 609 726 622



Do wiadomości:

1. Pan Andrzej Jacyna Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia
2. Pani Beata Szydło Prezes Rady Ministrów
3. Pan Adam Lipiński Sekretarz Stanu, Pełnomocnik Rządu ds. Społeczeństwa Obywatelskiego, Pełnomocnik Rządu ds. Równego Traktowania